
   

       SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

       TRƯỜNG THPT PHONG PHÚ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

              Số 95/KH-PP    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 4 năm 2021 

  

KẾ HOẠCH  

Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường và đại diện học sinh 

 Lần 2 - Năm học 2020 - 2021  

 

- Căn cứ Kế hoạch năm học 2020 - 2021 của trường THPT Phong Phú;  

- Nhằm đổi mới công tác quản lý, giáo dục và nắm bắt tâm tư nguyện vọng của 

học sinh tại trường, nêu cao tinh thần dân chủ tại đơn vị, trường THPT Phong Phú xây 

dựng kế hoạch tổ chức buổi đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường và đại diện học sinh 

lần 2, năm học 2020 - 2021 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

- Tạo điều kiện cho học sinh nhà trường được gặp gỡ, trao đổi và nói lên những 

suy nghĩ, tâm tư tình cảm của mình đến Ban giám hiệu nhà trường;  

- Buổi đối thoại diễn ra trong không khí vui tươi, cởi mở, dân chủ giữa Ban 

giám hiệu và các em học sinh là cán bộ Đoàn, cán sự lớp và học sinh tiêu biểu của các 

lớp; 

 - Yêu cầu các lớp triển khai thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch, chủ động phối 

hợp làm tốt công tác chuẩn bị và thực hiện buổi đối ý nghĩa, thiết thực và hiệu quả.  

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: 8h30 ngày 12 tháng 4 năm 2021.  

- Địa điểm: Phòng Hội đồng trường THPT Phong Phú.  

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 



  - Ban giám hiệu, đại diện BCH Công đoàn, TLTN, đại diện BCH CĐGV, đại 

diện bộ phận giám thị, đại diện tổ trưởng chuyên môn, khối trưởng chủ nhiệm.  

- Đại diện học sinh của 14 lớp (3 học sinh/lớp) là cán sự lớp, học sinh tiêu biểu. 

- Học sinh là Ban Chấp hành Đoàn trường nhiệm kì 2020 - 2021.  

IV. NỘI DUNG TRAO ĐỔI  

 - Gợi ý học sinh nêu ý kiến trao đổi xung quanh những vấn đề sau: 

1. Nhận xét về ý nghĩa và cách triển khai cuộc vận động “Thanh niên với biển 

đảo quê hương” của trường. Giải pháp để các hoạt động ngày càng nâng chất, tạo 

được mục tiêu, động lực và hình mẫu của người học sinh thành phố mang tên Bác 

trong thời kỳ hội nhập và phát triển. 

2. Suy nghĩ của học sinh trước những vấn đề mang tính thời sự như : an toàn 

giao thông, an toàn trường học, chương trình học, công tác kiểm tra - đánh giá, thông 

tin từ các mạng xã hội, các mối quan hệ giữa học sinh với học sinh, thầy cô, cha mẹ; 

vấn đề xả rác, nói tục, hút thuốc,…  

3. Suy nghĩ của học sinh về vai trò của thế hệ trẻ trước sự thay đổi của đất 

nước, của địa phương, nhận thức của thanh niên thành phố về lý tưởng, học tập và lao 

động xung kích, tham gia vào các hoạt động xã hội. 

5. Suy nghĩ của học sinh về tổ chức hoạt động phong trào trong nhà trường; Các 

nội dung khác liên quan đến công tác giáo dục, xã hội...  

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC:  

- Cô Nguyễn Thị Minh Tâm - Hiệu trưởng   - Trưởng ban 

- Thầy Lê Viết Cang  - Phó hiệu trưởng            - Phó ban 

- Thầy Lê Xuân Quyến  - Chủ tịch Công đoàn  - Phó ban 

- Thầy Lê Văn Phương  - Khối trưởng chủ nhiệm - Uỷ viên 

- Thầy Lê Đức Tiến  - TLTN 1   - Ủy viên 

- Thầy Danh Phố   - Bí thư Chi đoàn GV - Ủy viên 

- Cô Võ Thị Tuyết Mai  - TLTN 2                         - Ủy viên 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN  



- Từ ngày 04/4/2021 - 06/4/2021: Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch 

đến các lớp. 

- Từ ngày 06/4/2021 - 11/4/2021: Chuẩn bị nội dung cho buổi đối thoại  

- Ngày 12/4/2021 : Tổ chức đối thoại 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch, chương trình làm việc, cử giáo 

viên tham dự;  

- Thầy Lê Đức Tiến, Thầy Danh Phố, BV, PV chuẩn bị phòng họp (Phông, âm 

thanh, bàn ghế …) 

 -  Xây dựng kế hoạch, kịch bản, MC: Cô Võ Thị Tuyết Mai 

-  Chụp hình, thực hiện đưa tin: anh Huỳnh Trọng Hiếu  

-  Thư ký: Cô Ngô Thị Ngọc Sương. 

- GVCN các lớp chọn học sinh, nhắc nhở học sinh chuẩn bị câu hỏi và tham gia 

buổi đối thoại đúng thành phần, thời gian.  

 

Trên đây là kế hoạch thực hiện buổi đối thoại của nhà trường, yêu cầu các bộ 

phận có liên quan thực hiện nghiêm túc./.  

 

Nơi nhận:                                                                          HIỆU TRƯỞNG 

- Chi ủy, BGH;                                                                                                   

- CĐCS, CĐGV;                  (đã ký)             

- Tổ trưởng, TGT;                                   
- GVCN; Đoàn trường;                                                           

- Lưu VP.                                                                                

                                                                                         Nguyễn Thị Minh Tâm       

 

 

 


